

Neopost Danmark A/S

**Rødager Allé 22-24
2610 Rødovre**

CVR-nr. 16 27 50 34
CVR no. 16 27 50 34

Årsrapport for 2017/18
Annual report for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. juni 2018
*Adopted at the annual general meeting on 13
June 2018*

Kim Andersen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	9
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	12
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar <i>Income statement 1 February - 31 January</i>	24
Balance 31. januar <i>Balance sheet 31 January</i>	25
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	29

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste	32.211.287	32.537.349	38.740.531	50.247.250	47.333.635
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	3.343.449	1.508.034	5.845.997	18.442.665	17.532.455
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	393.655	205.507	-387.710	301.556	91.457
<i>Net financials</i>					
<i>Profit/loss from extraordinary items</i>					
Årets resultat	2.970.594	1.372.647	4.096.878	14.177.680	13.188.157
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balancesum	71.619.761	66.142.169	75.704.231	95.121.752	75.408.166
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	36.297.008	37.326.413	40.953.767	44.356.889	37.679.209
<i>Equity</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Nøgletal					
<i>Financial ratios</i>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	4,9%	2,1%	6,8%	21,6%	21,7%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	50,7%	56,4%	54,1%	46,6%	50,0%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	8,1%	3,5%	9,6%	34,6%	31,1%
Likviditetsgrad <i>Current ratio</i>	185,7%	211,2%	202,7%	175,5%	177,8%
Gennemsnitlig antal fuldtidbesæftigede	46	50	56	58	49

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Neopost Danmark A/S har siden starten af 1964 været markedsførende inden for salg og service af udstyr til post- og papirbehandling og anden hermed beslægtet virksomhed.

Neopost Danmark A/S er en del af Neopostkoncernen, der er en global virksomhed med fokus på løsninger, designet til at understøtte og bringe merværdi til alle processer omkring indgående og udgående post, blandt andet frankering, kuvertering, adressering samt diverse softwareløsninger, herunder track tracing-løsninger til pakkepost.

Neopost Danmark A/S har i tillæg til leveringer af ydelser, svarende til Neopostkoncernens kerneydelser, tillige haft stor fokus på at levere totalløsninger til industriel postproduktion samt et bredt produktudbud vedrørende grafisk efterbehandling, såvel til den mindre virksomhed som til den industrielle løsning. Neopost Danmark A/S repræsenterer markedets betydeligste producenter inden for selskabets aktivitetsområde med produkter fra næsten hele verden. Det er Neopost Danmark A/S' vision at være markedets førende udbyder af intelligente løsninger til dokumenthåndtering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 2.973.121, og selskabets balance pr. 31. januar 2018 udviser en egenkapital på kr. 36.299.535. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

Business activities

Since the beginning of 1964, Neopost Danmark A/S has been a market leader within sale and service of equipment for the handling of mail and paper and related business.

Neopost Danmark A/S is part of the Neopost Group, which is a global enterprise with focus on solution designs to support and provide additional value to all processes related to incoming and outgoing mail, including stamping, enveloping, addressing and track tracing solutions for parcel post.

Neopost Danmark A/S has, in addition to the delivery of services, similar to the Neopost Group's core services, also had great focus on delivery of total solutions for industrial production and handling of mail on a wide supply of products concerning graphic revision, both for the small enterprise as well as the industrial solution. Neopost Danmark A/S represents the most important products on the market within the Company's area of activity with products from almost all over the world. It is Neopost Danmark A/S' vision to be the market leader within supply of intelligent solutions for document management.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 January shows a profit of kr. 2.973.121, and the balance sheet at 31 January 2018 shows equity of kr. 36.299.535. The profit for the year is considered satisfactory and on par with prior years' expectations.

Ledelsesberetning *Management's review*

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer en fortsat tilfredsstillende indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Financial review

The Company expects continuous satisfactory profit performance.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial Highlights

Forklaring af nøgletal.
Definitions of financial ratios.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials x 100}}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end x 100}}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year x 100}}{\text{Average equity}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristet gæld}}$
<i>Current ratio</i>	$\frac{\text{Current assets total x 100}}{\text{Short-term liabilities}}$

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar
Income statement 1 February - 31 January

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		32.211.287	32.537.349
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-28.311.280	-30.449.478
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		3.900.007	2.087.871
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-552.523	-557.449
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		-4.035	-22.388
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		3.343.449	1.508.034
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		397.906	359.889
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	222.650	174.360
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-226.901	-328.742
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		3.737.104	1.713.541
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-766.510	-340.894
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.970.594	1.372.647
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		0	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		397.906	359.889
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.572.688	-2.987.242
		2.970.594	1.372.647

Balance 31. januar
Balance sheet 31 January

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		48.500	152.395
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	<u>48.500</u>	<u>152.395</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.639.762	4.645.680
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		701.735	293.147
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	7	<u>5.341.497</u>	<u>4.938.827</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	1.873.094	1.475.188
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>1.873.094</u>	<u>1.475.188</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets total</i>		<u>7.263.091</u>	<u>6.566.410</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		14.449.914	16.759.499
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>14.449.914</u>	<u>16.759.499</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		23.044.918	13.426.208
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		22.217.337	24.506.986
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		78.467	118.709
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income taxes receivable</i>		992.621	2.038.197
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		112.230	101.507
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	2.035.375	1.677.322

Balance 31. januar (Fortsat)
Balance sheet 31 January (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver <i>Assets</i>			
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>48.480.948</u>	<u>41.868.929</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>1.425.808</u>	<u>947.331</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets total</i>		<u>64.356.670</u>	<u>59.575.759</u>
Aktiver i alt <i>Assets total</i>		<u>71.619.761</u>	<u>66.142.169</u>

Balance 31. januar
Balance sheet 31 January

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		1.692.350	1.294.444
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		28.604.658	26.031.969
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	4.000.000
Egenkapital <i>Equity</i>	10	<u>36.297.008</u>	<u>37.326.413</u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	598.553	520.434
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		60.000	86.000
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions total</i>		<u>658.553</u>	<u>606.434</u>
Banker <i>Banks</i>		46.526	103.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.780.469	3.605.496
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		10.075.773	5.794.084
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.299.087	6.098.570

Balance 31. januar (Fortsat)
Balance sheet 31 January (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	12	12.462.345	12.607.393
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>34.664.200</u>	<u>28.209.322</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>34.664.200</u>	<u>28.209.322</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>71.619.761</u>	<u>66.142.169</u>
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	13		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	15		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	16		

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	25.987.268	27.907.830
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.957.251	2.152.282
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	366.761	389.366
<i>Other social security costs</i>		
	<u>28.311.280</u>	<u>30.449.478</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>50</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	103.895	104.522
<i>Depreciation intangible assets</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	448.628	452.927
<i>Depreciation tangible assets</i>		
	<u>552.523</u>	<u>557.449</u>

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from subsidiaries</i>	91.569	85.673
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	131.081	88.687
	<u>222.650</u>	<u>174.360</u>
4 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	226.901	328.742
	<u>226.901</u>	<u>328.742</u>
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	688.390	208.296
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	78.120	132.598
	<u>766.510</u>	<u>340.894</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		
		Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>
Kostpris 1. februar 2017 <i>Revaluations at 1 February 2017</i>		<u>507.566</u>
Kostpris 31. januar 2018 <i>Revaluations at 31 January 2018</i>		<u>507.566</u>

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

6 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)
Intangible assets (Continued)

	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 1 February 2017</i>	355.171
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	103.895
Af- og nedskrivninger 31. januar 2018 <i>Impairment losses and amortisation at 31 January 2018</i>	459.066
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018 <i>Carrying amount at 31 January 2018</i>	48.500

7 Materielle anlægsaktiver
Tangible assets

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. februar 2017 <i>Cost at 1 February 2017</i>	8.733.827	2.845.605
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	400.072	455.261
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-180.030
Kostpris 31. januar 2018 <i>Cost at 31 January 2018</i>	9.133.899	3.120.836

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Tangible assets (Continued)

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 1 February 2017</i>	4.156.984	2.483.621
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	337.153	111.475
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger <i>Reversal for the year of previous years' impairment losses</i>	0	-175.995
Af- og nedskrivninger 31. januar 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 31 January 2018</i>	4.494.137	2.419.101
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018 <i>Carrying amount at 31 January 2018</i>	4.639.762	701.735

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Investments in subsidiaries

Kostpris 1. februar 2017 <i>Cost at 1 February 2017</i>	180.744	180.744
Kostpris 31. januar 2018 <i>Cost at 31 January 2018</i>	180.744	180.744
Værdireguleringer 1. februar 2017 <i>Revaluations at 1 February 2017</i>	1.294.444	934.555
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	397.906	359.889
Værdireguleringer 31. januar 2018 <i>Revaluations at 31 January 2018</i>	1.692.350	1.294.444
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2018 <i>Carrying amount at 31 January 2018</i>	1.873.094	1.475.188

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

Noter til årsrapporten Notes to the annual report

10 Egenkapital Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. februar 2017 <i>Equity at 1 February 2017</i>	6.000.000	1.294.444	26.031.970	4.000.000	37.326.414
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	397.906	2.572.688	0	2.970.594
Egenkapital 31. januar 2018 <i>Equity at 31 January 2018</i>	6.000.000	1.692.350	28.604.658	0	36.297.008

Selskabskapitalen består af 60.000 A-aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 60,000 shares of a nominal value of kr. 100. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

11 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of intangible assets and property, plant and equipment.

12 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

13 Leje- og leasingforpligtelser

Rental agreements and lease commitments

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.

Rental commitments, non-cancellable period 12 months

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
	<u>2.193.594</u>	<u>3.275.313</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

14 Eventualposter m.v.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling til den 1. juli 2012 eller senere.

As management company, the Company is jointly taxed with the other Danish group entities and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and securities

Selskabet har udstedt pantebrev på 3.795 t.kr. som tidligere har været stillet til sikkerhed for bankgæld. Pr. 31. januar udgør bankgælden 0 kr.

The Company has issued a mortgage in the amount of DKK 3,795 thousand, which previously has been put up as security for bank debt. At 31 January 2017, bank debt amounts to DKK 0.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Neopost Danmark A/S' Nærtstående parter omfatter følgende:

Neopost Danmark A/S' related comprise the following:

Nærtstående parter som besidder 100% af kapitalandelene i selskabet

Related party owing 100% of the share capital of the company

Modervirksomhed Neopost S.A.

Parent Neopost S.A.

Noter til årsrapporten *Notes to the annual report*

16 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat) *Related parties and ownership (continued)*

Koncernregnskab *Consolidated financial statements*

Oplysning om koncernregnskaber
Information about consolidated financial statements

Koncernrapporten for moderselskabet Neopost S.A. kan rekvireres på følgende adresse:
The group annual report of parent company Neopost S.A. may be obtained at the following address:

42-46. Avenue Aristide Briand
92220 Bagneux
Frankrig/France